s. R,

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SEcRETARtA REGTONAL DE EDUCAçÃO, CtÊNCtA E TECNOLOGTA
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar, Coordenado/a, Presidente do Conselho

Executivo, Diretor/a do Estabelecimento de Ensino:

Para efeitos do Vosso conhecimento e divulgação, junto de todos os educadores de

infância e professores que lecionam a Expressão Plástica, direcionado a crianças do pré-escolar

e alunos do l-.e ciclo do ensino básico, junto se anexa Cartaz e o Regulamento Concurso de

Expressão Plástica 'TENHO UM BICHO NO MEU JARDIM".

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

E

ll RuaD.João,n.o57,QuintaOlinda.9054-510Funchal ll Tel.:(+351)291 705860

Assunto: Concurso de Expressão Plástica
,,TENHO UM BICHO NO MEU JARDIM"

Ofício Circular n.e 5.0.0-163/2019

Data: 08-11-zOLg

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infâ ncia

l-.s ciclo X 2.s e 3.s ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

CREE

particular

1mp.03.07 gp
| | www. madeira-edu. pUdre . dre@live.edu.madeira,ot ll NIPG: 671 000 497

Página 1 de 1